R E Q U E R I M E N T O  Nº. 106

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas cidades da região estão realizando mega-operações para coibir uma epidemia de dengue,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde e nos termos da Lei Orgânica do Município, informe            a esta Casa de Leis sobre quais providências estão sendo tomadas em relação às políticas públicas de saúde relacionadas ao combate à Dengue no município de Botucatu, devido o aparecimento de casos da doença em bairros de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de março de 2008.

Vereador  Autor JOSEY
PR